

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
995А	Корректировщик ванн, 2 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
996А	Корректировщик ванн, 2 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
997А	Корректировщик ванн, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
998А	Корректировщик ванн, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
999А	Корректировщик ванн, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1000А	Корректировщик ванн, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1001А	Корректировщик ванн, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1002	Наладчик оборудования металлопокрытия и окраски, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1003А	Наладчик оборудования металлопокрытия и окраски, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1004А	Наладчик оборудования металлопокрытия и окраски, 6 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1005	Мастер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1006	Гальваник, 3 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
	<i>Участок ремонта оборудования</i>																							
1007	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1008А	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1009А	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1010А	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1011А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Участок многоползунковых прессов и автоматов</i>																						
1025A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1026A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1027A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1028A	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1029A	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1030A	Штамповщик, 2 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1031A	Штамповщик, 2 разряд	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок многопозиционных прессов</i>																						
1032A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1033A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1034A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1035A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1036A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1037A	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1038A	Оператор автоматических и полуавтоматических линий	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	холодноштамповочного оборудования, 5 разряд																						
1039А	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1040	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1041А	Штамповщик, 2 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1042А	Штамповщик, 2 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1043А	Штамповщик, 2 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1044А	Штамповщик, 2 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1045А	Штамповщик, 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1046А	Штамповщик, 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1047А	Штамповщик, 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1048А	Штамповщик, 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок быстроходных и кривошипных прессов (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)</i>																						
1049А	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1050А	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1051А	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1052А	Наладчик холодноштамповочного оборудования, 5 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1053	Оператор автоматических и полуавтоматических линий холодноштамповочного оборудования, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1054	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1055	Штамповщик, 2 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1056А	Штамповщик, 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1075	Автоматчик холодновысадочных автоматов, 3 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1076	Вальцовщик стана горячей прокатки, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок механической обработки деталей</i>																						
1077А	Наладчик технологического оборудования, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1078А	Наладчик технологического оборудования, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок обработки деталей электромагнитов и рамы форсунок</i>																						
1079	Прессовщик на горячей штамповке, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	<i>Участок обработки деталей ЭБН</i>																						
1080	Станочник широкого профиля, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок технологической наладки оборудования</i>																						
1081	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок ЧПУ</i>																						
1082	Токарь, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Цех 06 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Вагутина, д. 54)																						
	<i>Участок технологической наладки оборудования</i>																						
1083	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Общехимические рабочие</i>																						
1084A	Водитель электротележки	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1085A	Водитель электротележки	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1086A	Водитель электротележки	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1087A	Водитель электротележки	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок сборки приборов звуковых сигналов</i>																						
1088A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1089A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1090A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1091A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1092A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1093A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1094A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1095A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1096A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1097A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1098A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1099A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1100A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1101A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1102A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1103A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Цех 12 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Вагутина, д. 54)																						
	<i>Бетонно-растворный участок</i>																						
1104	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1105	Электросварщик ручной сварки, 4 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1106	Дозировщик компонентов бетонных смесей, 3 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1107	Моторист бетоносмесительных установок, 4 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1108	Транспортерщик подземных галерей, 3 разряд	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1109	Машинист перегружателей, 4 разряд	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
	<i>Общесцеховой персонал</i>																						
1110A	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1111A	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1112A	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1113A	Электросварщик ручной сварки, 5 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<i>Участок по производству железобетонных и арматурных изделий</i>																						
1114A	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1115A	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1116A	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1117A	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1118A	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1119	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1120A	Электросварщик ручной сварки, 4 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1121A	Электросварщик ручной сварки, 4 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1122A	Электросварщик ручной сварки, 4 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1123	Сварщик арматурных сеток и каркасов, 4 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1124A	Формовщик железобетонных изделий и конструкций, 4 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1125A	Формовщик железобетонных изделий и конструкций, 4 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1126A	Формовщик железобетонных изделий и конструкций, 4 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
	Цех 14 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)																						
	<i>Участок сборки электронных систем зажигания</i>																						
1127	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1128A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1129A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1130A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1131A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1132A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1133A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1134A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1135A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1136A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1137A	Слесарь механосборочных работ, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1138A	Слесарь механосборочных работ, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1139A	Слесарь механосборочных работ, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1140A	Слесарь механосборочных работ, 3 разряд	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1141A	Заливщик компаундами, 4 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1142A	Заливщик компаундами, 4 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
	<i>Участок сборки коммутаторов</i>																						
1143	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1144A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1145A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1146A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1147A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1148A	Оператор автоматической линии подготовки и пайки электрорадиоэлементов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1149A	Оператор автоматической линии подготовки и пайки электрорадиоэлементов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1150	Лакировщик, 2 разряд	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
	<i>Диспетчерская служба</i>																						
1151A	Водитель электротележки	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1152A	Водитель электротележки	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок сборки катушек зажигания</i>																						
1153A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1154A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1155A	Слесарь механосборочных работ, 2 разряд	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
	<i>Участок по наладке и ремонту оборудования</i>																						
1156A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1157A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1158A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1159A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1160A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1161A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1162A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1163A	Наладчик технологического оборудования, 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1164A	Наладчик технологического оборудования, 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Цех 20 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)																						
	<i>Производственно-распределительное бюро</i>																						
1165	Электрогазосварщик, 6 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1166A	Термист (постоянно занятый у печей на горячих работах), 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1167A	Термист (постоянно занятый у печей на горячих работах), 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	Цех 21 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)																						
	<i>Монтажный участок</i>																						
1168A	Электрогазосварщик, 4 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1169A	Электрогазосварщик, 4 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1170A	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1171A	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1172A	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1159A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1160A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1161A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1162A	Наладчик технологического оборудования, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1163A	Наладчик технологического оборудования, 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1164A	Наладчик технологического оборудования, 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Цех 20 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)																						
	<i>Производственно-распределительное бюро</i>																						
1165	Электрогазосварщик, 6 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1166A	Термист (постоянно занятый у печей на горячих работах), 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1167A	Термист (постоянно занятый у печей на горячих работах), 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	Цех 21 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)																						
	<i>Монтажный участок</i>																						
1168A	Электрогазосварщик, 4 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1169A	Электрогазосварщик, 4 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1170A	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1171A	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1172A	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Цех 24 (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)																						
	<i>Энергоучасток</i>																						
1173A	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1174A	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Сантехнический участок</i>																						
1175	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
	<i>Вентиляционный участок</i>																						
1176A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1177A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1178A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1179A	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1180	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
	<i>Компрессорная станция</i>																						
1181A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1182A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1183	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1184	Машинист компрессорных установок	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Участок внутризаводского транспорта</i>																						
1185	Аккумуляторщик, 5 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Строительное управление (309507, Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Ватутина, д. 54)																						
1186	Электрогазосварщик, 5 разряд	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1187	Каменщик, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1188	Каменщик, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1189А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1190А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1191А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1192А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Дата составления: 28.02.2025